
●対象・定員　区内にお住まいで、
農園を管理できる家族・280組（1区
画約24㎡）
●申込　4月28日㈬（消印有効）までに、往復はがき（往信
側に「北区民農園希望」・郵便番号・住所・氏名（ふりがな）・
年齢・電話番号、返信側にあて名を明記）で〒001-8612北
区役所地域振興課まで郵送。申し込みは1世帯1通のみ。多
数時抽選（区画確定後の5月末に結果をお知らせします）
■詳細　地域振興課まちづくり推進係☎北区役所内線229

北区民農園の貸し出し
6月上旬～10月31日㈰
北区民農園（新川773・774）《無料》

藍や藍染めに興味がある方に、藍の種を配布します。かつ
て区内で盛んに栽培されていた歴史がある藍をご家庭で育
てて、北区の藍染文化に触れてみませんか。
●配布数　各会場とも先着100人
■詳細　地域振興課地域活動担当係☎北区役所内線413

藍
あい

の種無料配布
4月20日㈫　午前10時から
北区役所3階地域振興課、北区民センター、篠路コミュ
ニティセンター、区内各地区センター《1人1袋・無料》

●申込　入場整理券を4月12日㈪から北区役所3階地域振
興課、区内各まちづくりセンター、北区民センター、篠
路コミュニティセンター、区内各地区センターで配布。
またはEメールinfo@shinkawarengo.jp（新川連合町内会）
での申し込みも可（住所・氏名・必要枚数を明記）
■詳細　☎新川まちづくりセンター

第10回新川さくらフェスティバル音楽祭
5月8日㈯　午後0時30分～4時〔開場は正午〕
札幌サンプラザコンサートホール（北24西5）《無料》

●対象　区内にお住まいか勤務先のある方
●申込　4月14日㈬午後1時30分から北区役所3階総務企画
課で受け付け（電話不可・先着順）
■詳細　総務企画課庶務係☎北区役所内線209

北区民野球場の利用
5月2日㈰～10月31日㈰
北区民野球場（新琴似266）《1人1回のみ・無料》

区内の街並みやお祭りなどの行事、自然あふれる風景など
の作品を募集します。
応募作品は、広報さっぽろ北区民のページのとびらや、区
が主催するイベントなどの広報活動に使用します。
●テーマ　「あなたが撮った北区の街・人・風景」
●応募条件　応募者本人が撮影した写真で、未発表である
こと。著作権は札幌市に帰属し、作品の返却はできません
●応募方法　氏名・住所・連絡先・撮影日・撮影場所・コメ
ント（30字程度）を明記の上、プリントしたものまたはデ
ジタルデータで、郵送・Eメール（添付データのサイズは2
メガバイト未満）・持参
■詳細　総務企画課広聴係☎北区役所内線224

写真募集「あなたが撮った北区の街・人・風景」

区役所からのお知らせ

新琴似第5横線

新琴似第6横線
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☎757-2400

☎771-2231
☎726-5285
☎726-6345
☎726-4385
☎762-2604
☎761-4205
☎762-8767
☎772-1260
☎757-5810
☎771-9180
☎778-2355

☎757-1181
☎771-4211
☎772-5353
☎737-2100
☎762-7200
☎762-7300
☎757-2482

☎757-3511
☎771-3700
☎765-5910
☎772-1811
☎770-6531
☎778-8000

☎763-1522
☎764-1901
☎757-1000

（北24西6）

（篠路4-7）
（北10西4）
（北17西5）
（北29西7）
（新川1-4）
（新琴似7-4）
（新琴似7-14）
（屯田5-6）
（北39西5）
（太平8-7）
（あいの里1-6）

（北25西6）
（太平12-2）
（屯田町990-3）
（北24西8）
（新琴似6-2）
（新琴似6-2）
（北24西6）
      北区役所2階

（北25西6）
（篠路3-8）
（新琴似2-8）
（屯田5-6）
（太平12-2）
（あいの里1-6）

（新琴似8-2）
（新琴似7-4）
（北39西5）
    麻生総合センター内

北区役所

篠路（篠路出張所）
鉄西
幌北
北
新川
新琴似
新琴似西
屯田
麻生
太平百合が原
拓北・あいの里

北保健センター
北区土木センター
北清掃事務所
北消防署
水道局北料金センター
北部配水管理事務所
北区社会福祉協議会

北区民センター
篠路コミュニティセンター
新琴似・新川地区センター
屯田地区センター
太平百合が原地区センター
拓北・あいの里地区センター

北区体育館
新琴似図書館
北老人福祉センター

4/11㈰▶5/10㈪

情報プラザ情報プラザ　出張所・まちづくりセンター

　北区関係公的機関

　コミュニティー施設

　その他施設


